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NDERRMARRJA E SHERBIMEVE RURALE 

             

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më 07/06/ 2021 

 

 

 

 

Lënda:  Formulari i Njoftimit të Fituesit për proceduren me objekt “Blerje tubo betoni te 

armuara”, me burim financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier       

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                         (për botim) 

 

 

   

NDERRMARRJA E SHERBIMEVE RURALE 
 

 

Për:  Operatorin ekonomik “KOLA INVEST” SHPK 

           Adresa: Lagja “Kryengritja”, rruga “Aulona”, kompleksi “Apollon”, pall nr.7, zona 

kadastrale nr. 8531, numer pasurie 8/59.       

      

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur me mjete elektronike” 
 

Numri i referencës së procedurës / lotit:  REF-90476-03-18-2021. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje tubo betoni te armuara” : 9 333 300 (nente milion e 

treqind e tridhjete e tre mije e treqind) lekë pa TVSH, në perputhje me specifikimet teknike dhe 

kushtet e përcaktuara në DST. Afati kohor per ekzekutimin e punimeve: nga nënshkrimi i 

kontratës deri me 31.12.2021.  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [23 mars 2021], [Numri 

42]. 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët- X     oferta ekonomikisht më e favorshme  
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Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ KOLA INVEST”  SHPK  numri i NUIS K93103401G. 

           Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 8 879 600 lekë pa TVSH 
 

2.  Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” SHPK numri i NUIS L52125110A. 

            Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 7 908 880 lekë pa TVSH. 
 

3.  Operatori ekonomik “SARK” SHPK numri i NUIS K52531415H.  

            Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 8 435 400 lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1.Operatori ekonomik “SARK” SHPK numri i NUIS K52531415H. 
 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

1. OE SARK shpk ne lidhje me disponimin ose mundësinë e sigurte per disponimin  e mjetit te 

kerkuar, ka paraqitur kontrate qiramarrje te mjetit, por jo te lidhur para noterit, siç eshte 

kerkuar ne paragrafin e dyte te pikes 2.3.2, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te 

percaktuara ne Shtojcen 9 te DST, ku shprehimisht eshte percaktuar se ”Pranohet marrja me 

qira ose huaperdorje e mjetit te mesiperm, me kusht qe kontrata e qiramarrjes ose te 

huaperdorjes te jete e lidhur para noterit”. 

 

2. OE SARK shpk nuk ka paraqitur dokumentin“leje drejtimi per drejtuesin e mjetit”, siç eshte 

kerkuar ne paragrafin e dyte te pikes 2.3.2, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te 

percaktuara ne Shtojcen 9 te DST. 

 

3. OE SARK shpk nuk provon përvojë të mëparshme të ngjashme, në vlerën e kerkuar ne DST, 

pasi nuk ka paraqitur dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme me objektin e 

prokurimit, me vlerë jo me pak se 3 000 000 leke pa TVSH, siç percaktohet ne piken 2.3.1, te 

rubrikes 2. Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 9 te DST.  

Subjekti ka paraqitur dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme me objektin e 

prokurimit, me Bashkine Përrenjas, Bashkine Ura Vajgurore, Bashkine Mallakaster, por 

shuma e zerave të ngjashme me objektin e prokurimit, eshte me pak se se vlera prej 3 000 000 

leke pa TVSH, e kerkuar ne Shtojcen 9 te DST.  

 

 

2.  Operatori ekonomik “RAFIN COMPANI” SHPK numri NUIS L52125110A  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

1. OE Rafin Company shpk nuk ka paraqitur dokumentin “leje drejtimi per drejtuesin e mjetit”, 

ne rastin e paraqitjes se dokumentacionit per mjetin ne pronesi me targe AA 835 ME, te 
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kerkuar ne paragrafin e dyte te pikes 2.3.2, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te 

percaktuara ne Shtojcen 9 te DST. 

OE Rafin Company shpk nuk ka paraqitur dokumentin “leje drejtimi per drejtuesin e mjetit”, 

ne rastin e paraqitjes se dokumentacionit per mjetin e marr me qira me targe AA 918 DO, te 

kerkuar ne paragrafin e dyte te pikes 2.3.2, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te 

percaktuara ne Shtojcen 9 te DST. 

OE Rafin Company shpk nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt ne lidhje me kriterin per 

kualifikim “Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në mjetet që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës”, te percaktuar ne piken 2.3.2, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Shtojca 12 te DST. 

Konkretisht, gjatë shqyrtimit të dokumentacionit për mjetet që shënohen në regjistrat publikë 

(me targë), per te cilet Ofertuesi duhet ti shoqerojë gjithashtu edhe me Leje te Transportit te 

Mallrave (te vlefshme), leshuar nga organet kompetente ne emer te shoqerise apo subjektit 

pronar te mjetit, konstatohet se çertifikatat e lëshuara nga njësia vendore për transport 

mallrash, per mjetin e marr me qira me targe AA 918 DO, eshte cilësuar “Për llogari të vet, 

pra qeradhënësi e ka për përdorim vetjak”, nderkohe qe, OE ofertues e ka marre me qera 

mjetin e sipercituar, sic rezulton nga dokumentacioni i paraqitur edhe ne deklaraten perkatese.  

Dhënia e mjetit me qera është në kundërshtim me përcaktimet në nenin 81, pika 1,2,3,4,5 dhe 

7,8 “Destinacioni dhe Përdorimi i Mjeteve” i ligjit nr.8378 datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, në nenin 3, paragrafi 3.13 dhe 3.14 të Ligjit nr.8308, 

datë 18.3.1998 për “Transportet rrugore”, si dhe në nenin 41, të Ligjit nr.8308, datë 18.3.1998 

për “Transportet rrugore”, ku parashikohet se: “Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë 

është i ndaluar të kryhet pa licencën përkatëse”. Përsa cituam më lart, paraqitja e 

dokumentacionit lidhur me këtë mjet do të konsiderohet i pasaktë dhe për rrjedhojë do të 

konsiderohet i pavlefshëm. 

 

2. OE Rafin Company shpk nuk provon përvojë të mëparshme të ngjashme, në vlerën e kerkuar 

ne DST, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme me objektin e 

prokurimit, me vlerë jo me pak se 3 000 000 leke pa TVSH, siç percaktohet ne piken 2.3.1, te 

rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 9 te DST.  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “KOLA 

INVEST” SHPK numri i NUIS K93103401G, Adresa: Lagja “Kryengritja”, rruga “Aulona” 

Kompleksi “Apollon”, pall nr.7, zona kadastrale nr. 8531, numer pasurie 8/59, se oferta e 

paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 8 879 600 lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme.   

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësisë së Prokurimit të Bashkisë Fier, Lagjja  

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, sigurimin e kontratës dhe të nëshkruani kontratën, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.05.2021. 

Ankesa: ka ose jo,- PO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: Me shkresen nr.18/4 prot, date 19.05.2021. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Azem SHATERI 

 

 


